Návrh Závěrečného účtu Obce Podolí za rok 2023
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023

	
	Schválený

rozpočet

v tis. Kč
	Upravený

rozpočet

v tis. Kč
	Plnění k 31.12.2023

v Kč
	% plnění k

upravenému

 rozpočtu

	Třída 1 – Daňové příjmy
	3 516
	5323   
	5 313 454
	  99,81

	Třída 2 – Nedaňové příjmy
	1 153  
	1 073
	691 289
	64,40

	Třída 3 – Kapitálové příjmy
	
	3
	     2 700
	 100,00

	Třída 4 – Přijaté transfery
	170
	1 821
	2 781 304
	152,74

	Příjmy  celkem
	4 839
	 8221
	8 788 747
	106,91

	Třída 5 – Běžné výdaje
	4 415  
	5 070
	  5 822 446
	 114,83

	Třída 6 – Kapitálové výdaje
	424
	2 024
	1 926015
	95,15

	Výdaje celkem
	4 839
	 7 095
	7 748 461
	109,22

	Saldo: příjmy - výdaje 
	 0
	0
	1 040 286  
	

	Třída 8 - financování
	0
	0
	-1 040 286
	

	Prostředky minulých let
	 0
	0 
	 
	 

	Uhrazené splátky půjč.prostředků
	0
	0   
	  
	  

	Operace z peněž.účtů
	0
	0
	 
	

	Financování celkem
	 0
	0  
	-1 040 286 
	


Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů) jsou obsaženy v příloze č.1 a jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Podolí, jsou také zveřejněny na internetových stránkách obce www.obecpodoli.info, sekce Úřední deska.

Rozbor čerpání příjmů a výdajů:

Daňové příjmy – Oproti schválenému rozpočtu jsou daňové příjmy vyšší o 33,82% z důvodu vyššího příjmu daně z příjmu fyzických osob, daně z příjmů právnických osob, daně z přidané hodnoty a daně z nemovitých věcí.
Nedaňové příjmy – jsou oproti schválenému rozpočtu nižší z důvodu nižších příjmů z prodeje dříví.
Běžné výdaje – jsou oproti schválenému rozpočtu vyšší. 
Kapitálové výdaje – oproti rozpočtu byly vyšší z důvodu pořízení fotovoltaické elektrárny

 2) Hospodářská činnost

Obec Podolí účtuje o hospodářské činnosti pouze o prodejně smíšeného zboží. Pro hospodářskou činnost je používán účet u FIO banky pro prodejnu smíšeného zboží. Veškeré příjmy a výdaje v bezhotovostní formě jsou prováděny přes tento účet. Výsledek hospodářské činnosti po zdanění, jako rozdíl výnosů a nákladů za rok 2023 činí -378 867,35 Kč. Výsledek hospodářské činnosti před zdaněním činí – 378 867,35 Kč.
Výsledek hospodaření po zdanění za hlavní činnost jako rozdíl výnosů a nákladů za r. 2023 činí 2 174 968,93 Kč. Výsledek hospodaření před zdaněním činil 2 334 078,93 Kč 

Výsledek hospodaření se převede z účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – nerozdělený zisk minulých let.

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.

Transfery do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 909 404,- Kč. Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce. Transfery byly řádně vyúčtovány a plně využity na poskytnutý účel.

Zlínský kraj poskytl v roce 2023 finanční příspěvek, který nepodléhal vyúčtování UZ 29015 ve výši 12 500,- Kč na ekologické a přírodě šetrné technologie v lese, UZ 29017 vyhotovení lesních hosp. plánů ve výši 34 204 a UZ 29031 ve výši 724 100,-Kč na národní plán obnovy a UZ 22020 podpora malých prodejen ve výši 100 000,- Kč
Ministerstvo financí z kapitoly Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu prostřednictvím Zlínského kraje poskytlo účelovou dotaci ÚZ 98008 ve výši 38 600,- Kč na úhradu výdajů spojených s konáním voleb prezidenta ČR. Z této dotace bylo vyčerpáno 28 982,45 Kč z důvodu proplacení jen nejnutnějších výdajů spojených s volbami. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby ve výši 9 617,55 Kč byly vráceny do státního rozpočtu prostřednictvím Zlínského kraje dne 14.2.2024. 

	poskytovatel
	ÚZ
	účel
	položka
	poskytnuto
	čerpání
	%

	
	 
	 
	
	
	
	 

	 Zlínský kraj
	29015

29017

29031
	Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné šetrné technologie při hodpodaření v lesích

Příspěvek na vyhotovení hosp.plánů

Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů do 40let věku
	4116

4116

4116
	12 500

34 204

724 100
	12 500

34 204

724 100
	100%

100%

100%

	
	22020
	Podpora malých prodejen
	4122
	100 000
	100 000
	100%

	Zlínský kraj
	98008


	Volby prezidenta


	4111


	38 600


	28 982,45


	75,08%



	Celkem


	
	
	
	909 404,00
	899 786,45
	


4)         Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Podolí za rok 2023

Přezkoumání hospodaření provedla pracovnice Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Věra Bělíčková - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve dnech 6. a 7. 6. 2024.

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Podolí za rok 2023 je přílohou č. 2  k závěrečnému účtu.

V Podolí dne 10.6.2024









 Vladimír Vašíček v.r.









         starosta

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Podolí schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2023.

Vyvěšeno elektronicky: 10.6.2024

Vyvěšeno na úřední desce: 10.6.2024

Sejmuto:

Provedla: Svatava Korečková

Seznam příloh:

Přílohy jsou k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním úřadě v Podolí a jsou také zveřejněny na internetových stránkách obce www.obecpodoli.info sekce Úřední deska.
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